
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Igor	PALAMARČUK

Název	práce Konstrukce	automatického	obchodního	systému	a	vyhodnocení	dosažených
výsledků	při	obchodování	na	komoditních	trzích

Název	a	typ
studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zdeněk	Radek,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Martin	Maršík,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	diplomová	práce	splňuje	veškeré	náležitosti,	které	jsou	kladeny	na	tento	typ	publikace.
Jednotlivé	kapitoly	mají	logickou	návaznost,	jsou	přiměřeně	rozsáhlé	a	mají	dostatečnou
"hloubku".	Oceňuji	určitou	originalitu	ve	zpracování,	autor	prokázal	tvůrčí	myšlení	a	ekonomický
nadhled.	Text	doporučuji	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Autor	textu	nezahrnul	do	svých	kalkulací	transakční	poplatky.	Je	zřejmé	že	při	ročním	výnosu	více
než	90	procent	u	tří	sledovaných	komodit,	bude	výsledek	obchodování	tímto	opomenutím	málo
ovlivněn.	Můj	dotaz	zní	-	jak	významně	by	započtení	transakčních	poplatků	ovlivnilo	celkový
výnos?

Datum:	27.09.2017 Podpis	oponenta


